
○一定の関係を有する法人との契約に関する情報の公表 2020年6月15日現在

【競争入札による契約】

前々年度 前年度 直近年度

ベトナム国持続可能な運輸交通開発
戦略に係る情報収集・確認調査（一
般競争入札（総合評価落札方式））
業務実施契約

2020/3/11

共同企業体代表者　株式会社アルメックＶＰＩ
（7013201000455）
構成員　株式会社オリエンタルコンサルタンツ
グローバル(2011001100372)*
構成員　日本工営株式会社(2010001016851)
構成員　一般財団法人国際臨海開発研究セン
ター(4010405010523)

59.2 黒川 肇/顧問/監事 7,331.5 7,839,3 8,514.4
1/3以上
1/2未満

一般競争入札（総合評
価落札方式）1者応募

2020-2024年度日系社会次世代育成
研修（高校生招へいプログラム、大
学生招へいプログラム）運営管理業
務

2020/3/19
公益社団法人青年海外協力協会
長野県駒ヶ根市中央１６番７号
（8010005019069）

88.6 北野一人／常務理事・事務局長／国内機関長 1,614.0 1,280.6 1,178.1
1/3以上
1/2未満

一般競争入札（総合評
価落札方式）3者応募

開発教育支援・地域連携事業運営業
務に係る業務委託契約(2020-2022年
度)（開発教育支援分）（地域連携
分）

2020/3/30
公益社団法人青年海外協力協会
長野県駒ヶ根市中央１６番７号
（8010005019069）

72.8 同上
一般競争入札（総合評
価落札方式）1者応募

【随意契約】

前々年度 前年度 直近年度

アフリカ地域サヘル・アフリカの角
砂漠化対処による気候変動レジリエ
ンス強化イニシアティブ実施促進支
援業務Ⅱ業務実施契約

2020/3/6

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコン
サルタンツグローバル
（2011001100372）*
構成員　株式会社アースアンドヒューマンコー
ポレーション(8012301002823)

126.6 黒川 肇/顧問/監事 7,331.5 7,839,3 8,514.4
1/3以上
1/2未満

企画競争
1者応募

大洋州地域空港整備計画情報収集・
確認調査（トンガ・マーシャル）
（QCBS）業務実施契約

2020/3/6

共同企業体代表者　有限会社ＡＤＡＭＩＳ
（1030002066944）
構成員　株式会社オリエンタルコンサルタンツ
グローバル(2011001100372)*

61.5 同上
企画競争
2者応募

ミャンマー国道路橋梁維持管理能力
強化プロジェクト業務実施契約

2020/3/16

共同企業体代表者　株式会社建設技研インター
ナショナル
（6010601035306）
構成員　株式会社オリエンタルコンサルタンツ
グローバル(2011001100372)*
構成員　東日本高速道路株式会社
(9010001095716)
構成員　首都高速道路株式会社(2010001095722)

248.9 同上
企画競争
1者応募

当機構OBの再就職に係る情報
再就職者の氏名／現在の職名／独法での最終職名

当機構との取引に係る情報 備考
（契約方法及び

一者応札であったか）
取引高（百万円） 直近年度の

取引割合

同上

同上

物品役務等の名称及び数量
契約

締結日
契約相手方の名称及び住所（法人番号）
（共同企業体の場合は*が該当法人）

契約金額
（百万円）

同上

「独立行政法人の事務・事業の見直しの基本方針」（平成22年12月7日閣議決定）を踏まえ、次の要件に該当する契約先について、契約先の協力を得て、各契約ごとに、当機構OBの再就職に係る情報及び当機構との取引に係る情報を
公表するものです。

　（公表対象の要件）

　　①当機構の役員経験者が再就職している、又は当機構の課長相当職以上の職の経験者が役員等として再就職している。

　　②総売上高又は事業収入に占める当機構との間の取引割合が３分の１以上である。

物品役務等の名称及び数量
契約

締結日
契約相手方の名称及び住所（法人番号）
（共同企業体の場合は*が該当法人）

契約金額
（百万円）

当機構OBの再就職に係る情報
再就職者の氏名／現在の職名／独法での最終職名

当機構との取引に係る情報 備考
（契約方法及び

一者応札であったか）
取引高（百万円） 直近年度の

取引割合

1/2



インドネシア国高等教育・職業教育
にかかる情報収集・確認調査
（QCBS)業務実施契約

2020/3/16

共同企業体代表者　特定非営利活動法人アジア
科学教育経済発展機構
（9010005004920）
構成員　株式会社オリエンタルコンサルタンツ
グローバル(2011001100372)*

45.1 同上
企画競争
2者応募

インドネシア国地震・津波観測及び
情報発信能力向上プロジェクト業務
実施契約

2020/3/19

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコン
サルタンツグローバル
（2011001100372）*
構成員　一般財団法人気象業務支援センター
(4010005018628)
構成員　パシフィックコンサルタンツ株式会社
(8013401001509)

229.1 同上
企画競争
1者応募

ネパール国カトマンズ盆地強靭化の
ための防災行政能力強化プロジェク
ト業務実施契約

2020/3/19

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコン
サルタンツグローバル
（2011001100372）*
構成員　パシフィックコンサルタンツ株式会社
(8013401001509)
構成員　株式会社建設技研インターナショナル
(6010601035306)

451.9 同上
企画競争
2者応募

インドネシア国自動車産業開発に係
る情報収集・確認調査（QCBS）業務
実施契約

2020/3/24

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコン
サルタンツグローバル
（2011001100372）*
構成員　株式会社野村総合研究所
(4010001054032)
構成員　Nomura Research Institute Singapore
Pte. Ltd.(0)

63.1 同上
企画競争
2者応募

全世界国際貿易環境の変化に対応し
た税関機能強化にかかる情報収集・
確認調査（QCBS）業務実施契約

2020/3/24

株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバ
ル
東京都新宿区西新宿３丁目２０番２号
（2011001100372）

62.4 同上
企画競争
1者応募

モンゴル国農牧業バリューチェーン
マスタープランプロジェクト（第一
期）業務実施契約

2020/3/2
ＮＴＣインターナショナル株式会社
東京都江東区亀戸１丁目４２番２０号
（1011101012790）

173.3 木邨 洗一/執行役員/専任職 1,664.8 1,739.6 1,016.4 2/3以上
企画競争
3者応募

ネパール国タライ東部地区灌漑施設
改修計画準備調査業務実施契約

2020/3/30

共同企業体代表者　ＮＴＣインターナショナル
株式会社
（1011101012790）*
構成員　日本工営株式会社(2010001016851)

117.0 同上
企画競争
2者応募

1 「当機構OBの再就職に係る情報」の各欄には、契約締結日時点の情報を掲載しています。

2

＜注＞

「当機構との取引に係る情報」の「取引高」欄には、契約先の契約締結時点での直近3ヵ年の財務諸表における当機構との取引高を、「取引割合」欄には、直近年度の総売上高又は事業収入に占める当機構との取引高の割合につ
き、1/3以上1/2未満、1/2以上2/3未満、または2/3以上のいずれに該当するかを掲載しています。

同上

同上

同上

同上

同上

同上

2/2


